
EDIÇÃO 479210 TERÇA-FEIRA 06.01.2026PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4792 do Jornal Correio do Povo do Paraná

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

EST ADO D O PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8/ 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e nt r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o ne :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 
DECRETO N.º 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Concede Afastamento Para Servir a Outro 

órgão ou Entidade. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE O 

DISPOSTO NO ARTIGO 105, I e § 1º DA LEI Nº. 374/2004 DE 25 DE MAIO DE 2004 

E SUAS ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL Nº. 893/2012 DE 06 DE NOVEMBRO 

DE 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Afastamento Para Servir a Outro órgão ou Entidade a 

Servidora Pública Municipal Sra. ANDRESSA NAIRNE, portadora da Cédula de 

Identidade RG nº. *.964.***-1 SSP/PR e CPF ***.413.***-2*, ocupante do cargo efetivo 

de Professora, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Educação de Palmital, 

com ônus para o município de Palmital, com início em 02 de janeiro de 2026. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 02 de janeiro de 2026.  

 
 
 
 
 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por FABIO ROBERTO DOS 
SANTOS:78763282968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, 
OU=FABIO ROBERTO DOS SANTOS, CN=FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS:78763282968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2026-01-02 10:39:56
Foxit Reader Versão: 9.6.0

FABIO ROBERTO 
DOS SANTOS:
78763282968

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

EST ADO D O PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8/ 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e nt r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o ne :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 
DECRETO N.º 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Concede licença de interesse particular não 

remunerada. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE O 

DISPOSTO NO ARTIGO 103 E 104 DA LEI Nº. 374/2004 DE 25 DE MAIO DE 2004 

E SUAS ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL Nº. 893/2012 DE 06 DE NOVEMBRO 

DE 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Licença de para trato de interesses particulares não 

remunerada por um período de 2 (dois) anos ao Servidor Público Municipal Sr. 

ANTONIO ELIZEU SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG nº. *.737.***-0 

SSP/PR e CPF ***.434.***-3*, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Agrônomo, 

com início em 05 de janeiro de 2026 e término em 05 de janeiro de 2028. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de janeiro de 2026.  

 
 
 
 
 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por FABIO ROBERTO 
DOS SANTOS:78763282968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A3, OU=FABIO ROBERTO DOS 
SANTOS, CN=FABIO ROBERTO DOS 
SANTOS:78763282968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2026-01-05 10:03:11
Foxit Reader Versão: 9.6.0

FABIO 
ROBERTO 

DOS SANTOS:
78763282968

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025 
Processo 162 

 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Goioxim, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 01.607.627/0001-78 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de 
monitoramento eletrônico 24 (vinte e quatro) horas, por meio de sistema de câmeras de 
videomonitoramento e sistema de alarme, em ambientes internos e externos, abrangendo manutenção 
preventiva e corretiva, bem como o fornecimento, por meio de comodato, dos equipamentos de alarme 
e demais componentes necessários à plena execução do serviço, incluindo ainda monitoramento 
eletrônico, apoio de equipe tática móvel, inspeções presenciais e deslocamento físico para 
atendimento de ocorrências. 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 364.366,92 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item/Menor Taxa Adm. 
 
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br).  
 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 20/01/2026 - 09:00h.  
 
OBTENÇÃO DO EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos 
poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura 
de Goioxim e na plataforma comprasgov. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma e pelo e-mail 
licitagoioxim@yahoo.com.br. 
 
Goioxim, 31/12/2025. 
 
 
 

Flávio Balduino Soares  
Agente de Contratação 

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 05/2025 

ALTERADO* 
* Fica reaberto o prazo para credenciamento. 

O município de Coronel Vivida, torna público para conhecimento dos interessados, o CHAMAMENTO 
PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de profissionais para compor a Subcomissão Técnica 
responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas que serão apresentadas na 
Concorrência, para contratação de agência de publicidade, conforme a Lei Federal nº 12.232/2010, 
nos moldes da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, no artigo 79, caput e o Decreto nº 8.266 
de 10 de novembro de 2023. O prazo para o credenciamento é de 15 (quinze) dias, de 07 de janeiro 
de 2026 a 21 de janeiro de 2026. Valor total estimado de R$ 3.507,72. O edital está disponível para 
retirada na sede do Município de Coronel Vivida, sito a Praça Ângelo Mezzomo, s/n, Coronel Vivida, 
Paraná ou através dos sites www.coronelvivida.pr.gov.br / https://www.gov.br/pncp/pt-br e 
informações 0800 046 0102. Coronel Vivida, 05 de janeiro de 2026. Juliano Ribeiro, Diretor do 
Departamento de Compras e Patrimônio. 
 

 
 

 MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 82/2025. Objeto: registro de preços para aquisição de uniformes, 
fantasias, mochilas e epi s para profissionais da área da saúde, brigadistas municipais e campanhas de 
promoção e prevenção a saúde. Prazo: 01 ano, de 12.01.2026 a 11.01.2027. Contratante: Município de 
Coronel Vivida. DETENTORAS: 

ATA DE 
REGISTRO N° DETENTORA CNPJ nº VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

212/2025 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA 04.584.756/0001-86 16.500,00   

213/2025 M TESTA ATACADO LTDA 43.044.418/0001-03 36.140,95 
214/2025 MARCELO SIMONI 37.652.289/0001-33 2.603,00 
215/2025 PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA 47.332.604/0001-07 7.808,00 

216/2025 TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA 11.088.993/0001-11 2.380,00 

Coronel Vivida, 23 de dezembro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 
 
 
 
 MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO Nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 19/2025 - Pregão Eletrônico nº 01/2025 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: FUNILARIA PALHUCHA LTDA CNPJ/MF 
sob o n.º 10.763.211/0001-30. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 
(doze) meses, de 17 de fevereiro de 2026 a 16 de fevereiro de 2027. Conforme relatório do saldo 
restante dos lotes, de 22/12/2025 e solicitação do contratante, sem reajuste de valores, para o 
presente aditamento. O valor total estimado deste aditivo é de R$ 150.000,00. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO Nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 21/2025 - Pregão Eletrônico nº 01/2025 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: JRGMV PRESTADORA DE SERVIÇOS 
EM GERAL LTDA CNPJ/MF sob o n.º 58.455.533/0001-48. Prorroga-se a vigência da ata de 
registro de preços por mais 12 (doze) meses, de 17 de fevereiro de 2026 a 16 de fevereiro de 
2027. Conforme relatório do saldo restante dos lotes, de 23/12/2025 e solicitação do contratante, 
sem reajuste de valores, para o presente aditamento. O valor total estimado deste aditivo é de R$ 
239.996,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de dezembro de 
2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO Nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 23/2025 - Pregão Eletrônico nº 01/2025 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: SILMAR DOS SANTOS ME.  CNPJ/MF 
sob o n.º 07.515.949/0001-73. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 
(doze) meses, de 17 de fevereiro de 2026 a 16 de fevereiro de 2027. Conforme relatório do saldo 
restante dos lotes, de 23/12/2025 e solicitação do contratante, sem reajuste de valores, para o 
presente aditamento. O valor total estimado deste aditivo é de R$ 57.998,00. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO Nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 145/2025 - Pregão Eletrônico nº 01/2025 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: M.A EXECUÇÃO DE PROJETOS E 
DECORAÇÃO E EVENTOS LTDA.  CNPJ/MF sob o n.º 52.724.107/0001-86. Prorroga-se a 
vigência da ata de registro de preços por mais 12 (doze) meses, de 17 de fevereiro de 2026 a 16 
de fevereiro de 2027. Conforme relatório do saldo restante dos lotes, de 23/12/2025 e solicitação 
do contratante, sem reajuste de valores, para o presente aditamento. O valor total estimado deste 
aditivo é de R$ 299.770,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de 
dezembro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR  
CONVOCAÇÃO DAS PRÓXIMAS CLASSIFICADAS-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025  

Considerando o cancelamento unilateral da Ata de Registro de Preços nº 209/2025, originalmente 
firmada com a empresa W V Serviços Ltda, FICAM CONVOCADAS as próximas licitantes 
classificadas para os Lotes 01, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 42, 43, 46, 47 e 49, para fins de 
negociação do saldo remanescente, a qual será realizada no dia 20 de janeiro de 2026, às 9h, por 
meio do sistema BNC, nos termos do art. 90, § 2º e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021, do 
Decreto Municipal nº 8.266/2023 e do edital. Coronel Vivida, 05 de janeiro de 2026. Anderson 
Manique Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Aditivo n° 01 ao CONTRATO n° 04/2025 – Inexigibilidade nº 03/2025 - Contratante: Município de 
Coronel Vivida. Contratada: CARLA FERRASSO, CNPJ nº 43.433.653/0001-77. Prorroga-se a 
vigência do contrato por mais 12 meses, de 21.02.2026 a 20.02.2027. Os valores permanecem 
inalterados. O valor total deste aditamento é de R$ 228.121,35. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 
ADITIVO Nº 01 a Ata de Registro de Preços nº 26/2025 - Pregão Eletrônico nº 82/2024 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: SHARK DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 
47.024.084/0001-67. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 
10.03.2026 a 09.03.2027. O valor total estimado deste aditivo é de R$ 263.441,00. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 30 de dezembro de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 
 
ADITIVO Nº 01 a Ata de Registro de Preços nº 188/2024 - Pregão Eletrônico nº 80/2024 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: AUTO POSTO COMETA LTDA, CNPJ nº 
75.615.542/0001-78. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 
27.01.2026 a 26.01.2027. Permanecem inalterados os percentuais. O valor total estimado deste 
aditivo é de R$ 1.943.525,30. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 29 de 
dezembro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 
ADITIVO Nº 01 a Ata de Registro de Preços nº 189/2024 - Pregão Eletrônico nº 80/2024 – 
Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS 
BASSETTO LTDA, CNPJ nº 75.637.876/0001-42. Prorroga-se a vigência da ata de registro de 
preços por mais 12 meses, de 27.01.2026 a 26.01.2027. Permanecem inalterados os percentuais. 
O valor total estimado deste aditivo é de R$ 1.390.350,00. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. Coronel Vivida, 29 de dezembro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 
 
 


